



PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS
COTAÇÃO N.º 0527/2022
Mapa de Julgamento

Fornecedor:

BIOSINTESE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E IMPLANTES
LTDA-EPP - CNPJ: 03512566000271

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	007413	BROCA 702	2	700,0000	1.400,00
2	007422	CERCLAGEM EM AÇO ROLO C/ 30 CM FIO CIRURGICO, TIPO LUQUE, 1,5MM-2,5 MM, EM MEDIA 30CM, ABERTURA EM PEROLA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA. RG MS.EM AÇO INOXIDÁVEL, MALEÁVEL,	12	28,0000	336,00
3	007482	CIMENTO COM ANTIBIOTICO	6	650,0000	3.900,00
4	007408	ENDOBOTTOM	15	600,0000	9.000,00
5	007324	FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA - SISTEMA DE ALONGAMENTO/TRANSPLANTE OSSEO RG NO MS.	1	3.500,0000	3.500,00
6	007675	KIT TREFINA - MOSAICOPLASTIA - ALINHADOR DE 6MM PARA 12MM - TAMPÃO PARA 6MM A 12MM - EMPURRADOR EXTERNO MANUAL COM ROSCA - EMPURRADOR EXTERNO MANUAL - EMPURRADOR INTERNO DE 6MM A 12MM - TREFINA RECEPTORA DESCARTAVEL PARA MOSAICOPLASTIA DE 6MM A 12MM - TREFINA DOADORA DESCARTAVEL PARA MOSAICOPLASTIA DE 6MM A 12MM	1	3.960,0000	3.960,00
7	007406	LAMINA DE SHAVER P/ VIDEOARTROSCOPIA PARTE MOLE (TODOS OS TAMANHOS) P/ JOELHO	20	410,0000	8.200,00
8	007556	LAMINA DE SHAVER P/ VIDEOARTROSCOPIA PARTE OSSEA (TODOS OS TAMANHOS) P/ JOELHO	10	600,0000	6.000,00
9	007412	MALHA ORBITARIA	1	1.000,0000	1.000,00
10	007483	PLACA ANATOMICA BLOQUEADA P/ UMEMO PROXIMAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS PARAFUSOS PARA PLACA ANATÔMICA BLOQUEADA PARA ÚMEMO PROXIMAL TODOS OS TAMANHOS	4	1.380,0000	5.520,00
11	007484	PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA FEMUR DISTAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS PARAFUSOS PARA PLACA ANATÔMICA BLOQUEADA PARA FÊMUR DISTAL TODOS OS TAMANHOS	3	6.000,0000	18.000,00
12	007486	PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA TIBIA DISTAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS	1	3.800,0000	3.800,00
13	007485	PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA TIBIA PROXIMAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS PARAFUSO PARA PLACA ANATÔMICA BLOQUEADA PARA TÍBIA PROXIMAL TODOS OS TAMANHOS	1	18.294,3100	18.294,31
14	007987	PLACA BLOQUEADA PARA CLAVÍCULA	1	4.000,0000	4.000,00
15	007419	PLACA DE CONTATO LIMITADO C/ ORIFICIOS COMBINADOS OU NAO 4,5MM C/ PARAFUSOS DE CABECA ROSQUEADA 4,5 A 5,0MM POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS COSTICAIS 4,5MM DE DIAMETRO PARA COMPRESSÃO INTERFRAGMENTÁRIA OU DE PARAFUSO DE 5,0MM DE DIÂMETRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEÇA ROSQUEADA PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A INSERÇÃO PERCUTÂNEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. RG MS.	2	2.800,0000	5.600,00

16	007391	PROTESE TOTAL DE JOELHO (REVISAO) - TODAS AS MEDIDAS ENGLOBALA OS COMPONENTES: 1. COMPONENTE TIBIAL DE REVISAO POLIETILENO 2. COMPONENTE FEMORAL DE REVISAO CIMENTADO OU FIXAÇÃO BIOLÓGICA 3. COMPONENTE DE AUMENTO TIBIAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL DE JOELHO 4. COMPONENTE DE AUMENTO DO FEMUR PARA REVISAO DE PRÓTESE TOTAL DE JOELHO 5. HASTE FEMORAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL DO JOELHO 6. HASTE TIBIAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL DE JOELHO 7. COMPONENTE TIBIAL REVISAO METALICO CIMENTADO OU FUNÇÃO BIOLÓGICA EM CUNHA 8. COMPONENTE PANELA CIMENTADO OU FIXAÇÃO BIOLÓGICA	1	20.000,000 0	20.000,00
17	007414	SERRA RECIPROCANTE	10	650,0000	6.500,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					119.010,31

Fornecedor:

PIAUI MATERIAL MEDICO ESPECIALIZADO LTDA - CNPJ: 07475148000121

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	007410	CABO DE AÇO PARA CERCLAGEM C/ PRESILHA, ASSOCIÁVEL A PLACA RETA PARA AMARRILHO DE USO MÉDICO CIRÚRGICORGM MS	2	4.500,0000	9.000,00
2	007432	CAIXAS DE HASTE BLOQUEADA DE TÍBIA	4	4.800,0000	19.200,00
3	007398	PARAFUSO DE FIXAÇÃO TIPO ANCORA, ABERTURA EM PEROLA, TAMANHOS DIVERSOS EM AÇO INOXIDÁVEL OU TITÂNIO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EM VÁRIOS TAMANHOS.	10	395,0000	3.950,00
4	007416	PLACA DE CONTATO LIMITADO COM ORIFÍCIOS COMBINADOS OU NÃO C/ PARAFUSO C/ CABEÇA ROSQUEADA P/ BLOQUEIO EM PLACAS AUTO ROSQUEANTES C/ ROSCA DE 3,5 MM POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS CORTICAIS 3,5MM DE DIÂMETRO PARA COMPRESSÃO INTERFRAGMENTÁRIA OU DE PARAFUSO DE 3,5 MM DE DIÂMETRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEÇA ROSQUEADA PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A INSERÇÃO PERCUTÂNEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. (INCLUI PARAFUSOS CORTICAIS OU ESPONJOSOS QUANDO UTILIZADOS) RGM MS.	2	1.240,0000	2.480,00
5	007985	PLACA PARA ADIÇÃO PARA TÍBIA BLOQUEADA - PUDDU	4	3.500,0000	14.000,00
6	007390	PROTESE DE REVISÃO DE QUADRIL - ENGLOBALA TODAS AS MEDIDAS ENGLOBALA OS ITENS: 1. COMPONENTE FEMORAL MODULAR DE REVISAO CIMENTADO; 2. COMPONENTE FEMORAL MODULAR DE REVISAO NÃO CIMENTADO P/ REVESTIMENTO TOTAL C/ FIXAÇÃO DISTAL; 3. COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO CIMENTADO PRIMÁRIO OU DE REVISAO; 4. COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO P/ COMPONENTE METALICO PRIMÁRIO OU DE REVISAO DE FIXAÇÃO BIOLÓGICA; 5. COMPONENTE ACETABULAR METALICO PRIMÁRIO OU DE REVISAO; 6. TELA DE RECONSTRUÇÃO ACETABULAR, MALEÁVEL, TAMANHOS DIVERSOS; 7. TELA DE RECONSTRUÇÃO FEMORAL, MALEÁVEL, TAMANHOS DIVERSOS; 8. DISPOSITIVO ANTI-PROTUSAO C/ ORIFÍCIOS P/ PARAFUSOS, EM TAMANHOS DIVERSOS, 9. CABO DE AÇO PARA CERCLAGEM C/ PRESILHA, ASSOCIÁVEL A PLACA RETA PARA AMARRILHO.	2	16.995,000 0	33.990,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					82.620,00
TOTAL GERAL ==>					201.630,31

Inácio Soares de Souza
 Departamento de Compras
 Instituto Vida e Saúde